20—P. 
Letra cursiva visigoda 0,42X0,33. 

XLIII 

Carta de venta de unas viñas en Villasabariego hecha por Vellida y sus 
hijos en favor de Pelayo Froilaz. 

24 Febrero. A. 1084. 

XPS. In Dei nomine. Ego Uelita et filiis meis Joannes et Felici 
et Oria a uobis Pelaio Froilaz et uxor uestra domia Bona in domino 
Deo eterno salutem amen. Placuit nobis adque conuenit uolumtas 
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ut nululis quoquegentis inperío ñeque suadentis articulo ut nullis 
pertimentes ñeque per ebrietatem sed per claro spontauea nostra uo-
1 úntate ut rogamus et donamus ego üelita una pariter cum filiis meis 
Joannes et Felici et Oria ad uobis Pelaio Froilaz et uxori uestra dona 
Bona uineas nostras proprias que abemus in territorio leionense ín 
loco uocabulo in uilla que uocitant Uilla Sauaricu per locis cuntís ter-
minis suis per terminu de Petro Pelaiz de II pars de Pelaio Domin-
quez et IIT.a pars de Uelite Uitas et I I Í I . a pars per termino de rege 
et alia uinea per termino de domna Exlonca et de II pars de Dominqo 
Uitas et de III pars de Petro Pelaiz de Uilla argent et de IIII pars de 
Pelaio Dolcidiz et aflige unde prioriter diximus ipsas uineas pro uino 
que abuimus a daré de renouo a uobis Pelaio Froilaz et uxori uestra 
domna Bona ipso uino III. s eminas et III kls. et laxauimus inde uino in 
apreciatura X X solidos de argento pro ipsas uineas et laxauimus Il.as 
eminas pro remedio animas nostras et si aliquis orno ad factum nostrum 
ad disrumpendum uenerit uel uenerimus aut per nos aut per ederes nos-
tros in licencia fecerimus et in concilio obtoricare non ualuerimus quomo-
do pariemus ipsas uineas duplatas uel triplicatas quantum a uobis fuerit 
melioratas et a parte regis auri libras binas. Facta kartula notum die 
quod erit dominigo VIII . 0 kalendas Decembris. Era C.XXII.a super 
Millesima. Regnante rex Adifonso in Legione. Pelagius episcopus in 
Sancta Maria sedis. Ego Uelita et filiis meis Joannes et Felici et Oria 
in anc scriptura donacionis manus nostras rouorauibus. ^ Ueliti ts. 
Domingo ts. Oiti ts. Joannes conf. Petro conf. Mames conf. Domingo 
presbiter titulauit. >%< 

21—P. 
Letra visigótica, do transición á la francesa, 0,23X0,15. 
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XLIV 

Donación de la villa de Valle, hecha por Pedro Vellitiz y su mujer 
en favor de Juan Gitiz. 

30 Setiembre. A. 1085. 

XPS. Scimus ueraciter et credimus quia Deus omnipotens adiutor 
et retributor est ominum sperantium se et seruientium sibi unde oppor-
tet nos exemplum accipere quia omnis qui seruit domino suo et qui me-
lius seruierit melius proficiat de beneficio domini sui. Magnum est satis 
titulum donationis in qua nemo potest actum largitudis inrumpere nec 
foris legem proicere. Ego Petro Uellitiz et uxor mea et filiis que 
de nobis nati fuerint tibi Johanne Citiz facimus tibi kartula donatio
nis de ereditate nostra quos abui ea ego Petro Uellitiz de parentes 
meos et ipsa ereditate abuit ea per partitione inter meos germanos 
quos ego partiui et est mea probria sine alteros omines et sine aliqua 
calumpnia dono ea tibi de probria mea uoluntate pro seruicium bonum 
que mici plaqui et ipsa uilla que dicitur pernominata Ualle territorio 
Ceilone discurrente ribulo Ceia sub aula sánete Marine uirginis et est 
determinata inprimis per ribulum Ceia et de Cubraria et inde ad Calua-
ria et inde ad términos da Mataus que fige inde per términos unde se 
imprimiter leuauit concedo ea tibi de ea medietate cum quantum ad 
prestitum ominis est et facias de ea que tua fuerit uoluntas ad donando 
uindendo uel possidendo euo perenni sécula cuneta. Siquis tamen co 
fleri minime non credo aliquis homo de mea parte uel extranea qua 
ego per me infringere uel temptare uoluerit sit reus atrociis ministris 
et inde bello componat cui uim fecerit et insuper pariat auri libras C m 

cum ipsa uilla pagatas et si contenserit dé in duplo uel triplo. Ego 
Petro Dilitiz accebi de te Joliane Citiz T accetore ad confirmandum 
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cartilla. Facta cartilla donationis uel eonfirmacionis pridie kalendas 
October sub Era I.«0. aXXIII. a Regnante Adefonsus rex. Pontifex 
in Legione Pelacius Dei gratia episcopus. figo Petro uellitiz et uxor 
mea et filiis qui de nobis nati fuerint signum ingerimus et 
roborem fecimus. Pelagius episcopus conf. Ariani episcopus conf. As-
mondus episcopus conf. Arias Gimaruz conf. Pelagius aba conf. Eode-
ricus presbiter conf. Bonellus arcediaganus conf. Pelagio Uellitiz conf. 
Pelagio Domenquiz conf. Martino Flainez conf. Pelagio Gómez conf. 
Koderico Ordoniz conf. Pelagio Ectaeiz conf. Pelagio Petriz conf. Pe-
tro Muniz conf. 

22-P. 
Letra visigoda de transición. 0,32X0,28. 

XLV 

Donación de una heredad sita en territorio del monasterio de Algadef, 
otorgada en favor del mismo por Diego Rodríguez. 

Diciembre. A. 4 087. 

XPS. In Dei nomine. Ego Didaco Ruderikiz in Domino Deo eter-
nam salutem amen. Ideo placuit mici adque conuenit, nullius quo egen-
tis imperio nec suadentis ingenio, sed propria mici accessit uoluntas, 
caro animo et spontanea uoluntate, in corde meo elegi ut facerem karta 
Domino Deo et ad monasterium sánete Marie uocabulum Algadef et 
ad uos Domina mea infante domna Urraka prolis Predenandi regis et 
Sancie regine filia offero et concedo ibi ad ipsum locum sanctum iam de 
super dicto mea ereditate quem abeo in territorio de ipso monasterium 
Algadef, id est in primis in uilla que uulgo uocatur Kastro Olheret 
medietate de mea ereditate quantum ibi abeo et possideo a facie de 
meos ereditarios cura terris et uineis cum ortis, ortalibus, cum exiis et 
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regresis suis, cum montibus et afrontacionibus earum et cum eo ibi 
abeo et abere debeo uel aucmentare potuero in diebus uite mee medie-
tatem uobis concedo adque confirmo. Aduc eciam adicio ibi alia mea 
ereditate quem abeo in uilla uocitata Petregales de quantum ibi abeo 
a facie de meos eredes medietate uobis concedo adque confirmo de ter-
ris et uineis, ortis, ortalibus, arboribus pomiferis, uel infructuosis, et 
cum eo ibi abeo et abere debeo uel aucmentare potuero in omni uite 
mee seruata uero omnia teneam ego Didaco Ruderikiz ipsa ereditate 
quod in karta resonat ex dato de ipso monasterio sánete Marie de Alga-
def et ex dato de ipsa dona mea Infante domna Urraka ad seruiendum 
cum ea ad ipsum locum sanctum et faciendi uoluntas cui me iusserit 
ipse abbas que ipso monasterio obtinuerit usque ad obitum fine mee, 
post finem uero meum ueniat ipsa ereditate quod in karta resonat ad 
ipsum locum sanctum sana et intemerata et de meo ganato VIIII equas 
pro remedium anime mee et non permitto ibi ullo homine que ad uos 
in ea disturbatione faciat uel in modice tali uero pactum mito adque 
confirmo ego Didaco Euderikiz et fació ad ipso monasterio sánete Ma
rie de Algadef ut de ipsa alia medietate de mea ereditate ut abeat illa 
et possideat mea muriere una pariter cum filiis meis sicut uni de ipsis 
eredibus que in propria ereditate sedent et obtinent ex iuri sánete Ma
rie, et si inde aliter uoluerint faceré careat illa et uobis perpetim 
abitura et est manifestum. Siquis tamen quod fieri minime credo ego 
aut aliquis homo uel femina contra hanc karta donationis uenerit a 
disrumpendum quomodo pariet ipsa ereditate quod in karta resonat in 
duplo uel triplo in simili tali loco et aparte regis exsoluat auri talen-
ta II.o Facta kartula donationis ipsas kalendas Decembres. Era 
M . a C. a X X . a V . a Regnante Adefonso rege et imperatore in Legione 
et in Kastella et in Toleto. Ego Didaco Ruderikiz hanc karta scribere 
iussi et manibus propiis dedi et firmaui et corroboraui •£< Petrus epis-
copus Legionense sedis conf. Abbas Domno Martino conf. Sénior 
Domno Petro conf. Ruderico Saluatorez presbiter conf. Sancio Didaz 
conf. Veliti Saturniniz conf. Petro Gutterriz conf. Ruderico Oiprianiz 
conf, Veremudo Mozorez conf. Pelaio Migaeliz conf. Scupe Citiz conf. 
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Veremudo Sendiniz conf. Citi Pelaiz conf. Dominico Oitiz conf. Donno 
Andries conf. Keia Aliaziz conf. Gundisaluo Aluarez conf. Adefonso 
testis. Petro testis. Martino testis. Didaco testis. Pelaio testis. Pe
tras Diaconus notuit. 

23—p. 
Letra francesa, 0,27X0,22. 

XLVI 

Carta de permuta de unas tierras, otorgada de una parte por Salvador 
Vellidez, y de otra por Flaino Arias y por su mujer Guntina. 

9 Noviembre. A. 1089. 

XPS. In Dei nomine. Ego Saluator Vellidiz cnm omni uoce mea 
uobis Flaino Arias et uxor uestra Guntina Dominiquiz in domino Deo 
heternam saluten amen. Placuit michi Saluatore Vellitiz ut facerem 
uobis Flaino Arias et uxori uestre Guntina Domenquiz, sicuti et fació, 
kartulam concanpiationis de duas térras cum uno medio orto et cum 
tota nostra diuisa in illa uilla que uocitant Quintana et ratione in pe-
laco et in sauto ab omni integritate quantum ibi in predicta uilla ha-
bemus uel habere debemus ex parte parentum nostrorum, totum uobis 
uendimus uel concanpiamus et accepimus de uos in precium et in 
concanpiatione CCC. 0 S solidos et uineas in Paratella que abuistis de 
comparatione que nobis ualde complacuit, et de pretium apud uos ni 
chil remansit in debitum sed totum apud nos completum est. Ita ut de 
hodie die et tempore sit ipsa nostra hereditate que in Quintana usque 
nunc habuimos ab omni integritate sicu£ superáis dicit de nostro iure 
abrasa et in uestro iure adque dominio sit tradita et conflrmata ha-
beatis ea uos et omnis posteritas uestra. Et si aliquis homo aut ego 
Saluator Vellitiz aut aliquis et filiis meis uel neptis vel aliquis homo 
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ex parte mea uel de extranea ad irrumpendum uenerit ista kartula aud 
nos inquietare quesierit super ista hereditate quomodo pariat quisquis 
ille fuerit uobis Flaino Arias et uxori uestra Guntina Domenquiz so
lidos M. pacatos et illa hereditate duplata vel triplata in simile tale 
loco meliorata. Ego Saluator Vellidiz cum omni uoce mea lianc kar-
tularn confirmo, >J< Facta kartula concanpiationis uel uenditionis sub 
Era M . a 0. a X X . a VII . a et quod V idus Nouembris. 

Regnante Adefonso rege in Toleto et in Legione. Petrus his tem-
poribus legionensem episcopatum regebat. Maiorinus in domo regis 
super mensam Ermegildus Ruderiquiz. Citi JDidaz conf. Pelagio Froi-
laz conf. Velliti Saturniniz conf. Pelagio Ectaz conf. Qui presentes 
fuerunt Dominicus hic testis. Citi hic testis. Petro hic testis. Domini-
cus lustiz notuit. ^ 

24—P. 
Letra visigoda de transición á la francesa, 0,46X0,14. 

XLVII 

Donación de unas heredades en Ñamo y en otros lugares hecha por 
Rodrigo Salvatoriz en favor del monasterio de Eslonza. 

12 Febrero. A.-1090. 

XPS. Domnis inuictissimis hac triumphatoribus sanctis gloriosis-
que martiribus Petri et Pauli celestibus regni corum baselica fundata 
esse dignoscitur in territorio legionensis in loco certissimo iusta riuulo 
Pormula nominato Elisonza. Ego humilimo fámulo uestro Roderico 
Saluatoriz et uxor mea Mater Vita pecatorum mole depressa in spe et 
fiducia per sanctorum merita respiro sicut cedo et oífero sánete eccle-
siae uestre adque sacro sancto altario uestro sancti Petri et Pauli tam 
Pascbual abba sub cuius doema monacbi ibi degent uita in supra dicto 
loco concedimus hereditatem meam propriam que habemus de nostros 
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parentes et de nostros abios et de nostras comparaciones in locos cer-
tissimos in Ñamo in Uilla Puniti et in Riu de Ponlüios et in Lnedes 
in istas uillas nostra porcione inter nostros heredes cortes casas sola
res ortos arbores pomíferos íontes pratis pasquis térras uineas montes 
molinarias piscarías exitus torcularia cupas kanallos boues ones anrum 
et argentum ropa uasilia tam in prauo quam etiam indomitum ubi po-
tueritis inuenire de tota nostra rem quantum resonat in isto testamento 
usque ad minimam guliare propter remedium animas nostras et de pa-
rentum nostrorum ad sanctorum Petri et Pauli de Elisonza extra una 
corte et una uñarse quod dedit ad suo criato Fredinando et de illa 
comparatione qui fuit de Petro G-atonez medítate et si fuerit ouitum 
suum et non abuerit radicem quem torne ad isto testamento et si lici-
tum abbati ipsius monasterii totum hoc uindicare prouicto adque uesti-
tum sacerdotum Dei et monacliorum in illa ecclesia seruiencium et quid-
quid faceré uoluerit potestatem habeat. Et siquis contra hanc seriem 
testamenti ad inrumpendum uenerit uel uenerimus inprimis sit excomu-
nicatus et cum Juda Domini traditore partem sustineat in eterna dam-
pnacione et insuper pariet de ipsa hereditate quantum in calumpnia mise-
rit duplatum ad pulsantis uocem secclesie et pro partem regis uel iudicum 
terre libras L a auri et hec series testamenti plenam habeat firmitatem. 
Facta series testamenti II idus Februarius Era I . a C. a XXVII I . Reg-
nante rex Adefonsus in Legione et in Toletola. Sub Dei gratia epis-
copus Petrus in sede sánete Marie uirginis. Ego Roderico Saluatoriz 
et uxor mea Matre Vita in hanc kartula uel testamenti manus nostras 
rouorauimus. •£<•£< Justus presbiter conf. •£ Santius presbiter conf. •£< 
Domingo presbiter conf. •£< Cidi ts. ^ Petro ts. ^ Bellidi ts. •£ Sal-
vator presbiter noduit. •£<